nes digitales y en formato papel de fichas de afiliación formuladas entre las fe-

chas 05/04/2025 y 20/05/2025 fueron procesadas, certificando el 10/06/2025

el Actuario que según constancias obrantes en el Registro de Afiliados del Distri-

to la agrupación política de autos registraba a ese entonces la cantidad de dos mil

trescientos setenta y tres (2.373) afiliados.

En función de ello, habiendo el partido  acreditado un nú-

mero de afiliaciones (2.373) superior al cuatro por mil (4%o) del total de los ins-

criptos en el subregistro electoral del Distrito en el corriente año 2025 (que as-

ciende a 2.280), por providencia del 10/06/2025 se tuvo por reunido el número

[...]

Avanza – Orden Nacional, conforme surge de   las   constancias   obrantes   en

el   Sistema   de   Gestión   de   Agrupaciones Políticas   (SIGAP)   y   asignarle

como   número   de     identificación   a   esta agrupación política en el Distrito el

N° 196  CIENTO NOVENTA Y SEIS-  del que sólo se hará uso efectivo ante

la eventualidad de que se cancele por cualquier causa el registro del respectivo

partido de orden nacional, conforme a lo dispuesto en el punto V del Anexo de

la Acordada N° 25/2011 de la Cámara Nacional Electoral.